INDICAÇÃO Nº 272/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Prefeitura Municipal, providências urgentes, quanto a falta de saneamento básico e ao esgoto a céu aberto, na Travessa João de Barros Cobra, no bairro Foch I.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma reivindicação dos moradores do local, conforme abaixo-assinado que segue anexo, visto a péssima situação que se encontra o local, devido a falta de rede de esgoto e saneamento básico. Ressalta-se ainda, que os mesmos pagam a taxa de esgoto cobrada pela COPASA, e não têm este serviço público.

Sala das Sessões, 30 de Maio de 2005.

MARCOS CAMPANELLA

Vereador

PAGE